Deliberazione C.C. n. 18 del 12.07.2010

OGGETTO:
APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE DEI PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI.

Il Segretario comunale, Dott.ssa Giuntini Francesca, relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto.

VISTA la legge 07.08.1990 n. 241, avente ad oggetto: Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il DPR 27.6.1992 n. 352, avente ad oggetto: “Regolamento per la disciplina delle modalità di esercizio e dei casi di esclusione del diritto di accesso ai documenti amministrativi in attuazione dell’art. 24, comma 2, della legge 7.8.1990 n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 18.6.2009 n. 69, avente ad oggetto: “Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività nonché in materia di processo civile”;

RICORDATO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 10.02.1993 è stato approvato il “Regolamento comunale sul diritto dei cittadini ai procedimenti amministrativi ed all’accesso ai documenti amministrativi in attuazione dell’art. 24 della legge n. 241/1990”;

 

RITENUTO opportuno, in considerazione anche delle novità normative introdotte dalla Legge n. 69/2009, procedere a modificare ed innovare il vigente regolamento nella parte che disciplina il procedimento amministrativo, lasciando invece inalterata la parte relativa il diritto di accesso agli atti ed ai documenti amministrativi;

CONSIDERATO che la bozza del nuovo regolamento è stata sottoposta all’esame dell’apposita Commissione comunale per l’aggiornamento dei regolamenti e dello statuto comunale. 

RITENUTO pertanto di approvare il nuovo specifico Regolamento comunale dei procedimenti amministrativi, composto di n. 29 articoli.

Il Sindaco invita alla discussione. Segue discussione, per cui si fa rimando al verbale di seduta, durante la quale intervengono i consiglieri : Delconti Giovanni, Miglio Giacomo.

Esaurita la discussione il Sindaco pone in votazione la presente proposta di deliberazione.
Quindi  

IL CONSIGLIO COMUNALE
SENTITA la relazione del Segretario comunale, Dott.ssa Giuntini Francesca, che costituisce preambolo della proposta di deliberazione sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione; 

VISTI gli artt. 7 e 42 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

VISTO l’art. 76 dello Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta della presente deliberazione reso, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, dal Segretario in qualità di responsabile del servizio organizzazione;

PRESO ATTO che stante la natura del provvedimento non occorre acquisire il parere di regolarità contabile;
CON votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato e proclamato dal Sindaco: 

PRESENTI 

N. 14 
VOTANTI 

N. 14
VOTI A FAVORE 
N. 14 

CONTRARI 

--

ASTENUTI 

--
DELIBERA

Per le motivazioni indicate nella sopra riportata relazione del Segretario comunale, che costituisce altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta per formarne parte integrante e sostanziale: 
1. DI APPROVARE il nuovo “Regolamento comunale sul procedimento amministrativo” di cui allo schema, composto di n. 29 articoli, che, allegato al presente provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale. 

2. DI PROVVEDERE, ad esecutività avvenuta, alla ripubblicazione del presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 76, comma 6, dello Statuto comunale.

(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).

